INDICAÇÃO Nº. 047/2013.
APRESENTADO EM SESSÃO ORDINÁRIA DE: 18 DE FEVEREIRO DE 2013.
AUTORIA:-  Vereadores: ANTONIO EDILSON DA SILVA E ADALBERTO
APARECIDO DAVID

ASSUNTO: Solicitação ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para que
dentro das disponibilidades financeiras de caixa e com a maior brevidade
possível, disponibilize aos nossos munícipes a(s) seguinte(s) providência(s):

Providenciar ao departamento responsável da atual administração que
realize os estudos necessários no sentido providenciar imediatamente as
obras necessárias no sentido de se construir uma calçada mais ampla em
todo o prolongamento da Rua Moacir Marangoni, nas proximidades laterais
da linha férrea, pois, os moradores que por ali trafegam estão circulando
sobre as gramas ou nas próprias ruas colocando, assim, suas vidas em perigo.
Na certeza de que o interesse tanto deste Legislativo quanto do nobre
alcaide será sempre o de preservar a integridade física e zelar pela saúde de
nosso povo é que rogamos pelo atendimento a mais esta justa e necessária
reivindicação.

OFICIAR: Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal – Paço Municipal “Severino

Batista Pereira”.

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara a matéria ora
proposta, pugnando-se pelo deferimento da presente indicação, tudo em
conformidade com as normas regimentais vigentes.

Plenário "Pres. Gilberto Malacrida", em 18 de Fevereiro de 2013.

ANTONIO EDILSON DA SILVA  ADALBERTO APARECIDO DAVID
Vereador     Vereador